
ES fondi un Atveseļošanas fonds - 
progress un aktualitātes

Anita Krūmiņa

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras direktore

Labā prakse ES FONDU projektu īstenošanā | 24.04.2024.



ES FONDI 2014 - 2020 
PROGRESS

Maksājumi 2024. gadā,
miljoni eiro

Projektu uzraudzība,
miljoni eiro

vēl PROCESĀ
2024. gadā

IZMAKSĀTS
2024. gada 1. cet.

60 %

40%

182 milj. €

123 milj. €

projekti ĪSTENOŠANĀ
2024. gadā

36 %64 %

1 672 milj. €

713 milj. €

projekti PABEIGTI
2024. gada 1. cet.

218 projekti

333 projekti

2024. gadā kopējais plānotais maksājumu mērķis -

 305 milj. €
Turpinās projektu ilgtspējas uzraudzība

(pēcuzraudzības periods), kā arī nefunkcionējošo
un posmoto projektu uzraudzība

Dati uz 31.03.2024. Dati uz 15.04.2024.



ES FONDI 2021 - 2027
PROGRESS

ES fondi 2021 - 2027 
finansējums

8 %

6 projekti

Izsludinātas 66 projektu atlases par
1.08 miljrd. eiro (t.sk. FI), kas ir 25.5%
no kopējā piešķīruma;

11 projektu atlasēs turpinās projektu
iesniegšana
(15.04.2024. informācija)

projekti ĪSTENOŠANĀ

92 %

351 milj. €

3 907 milj. €

PIEEJAMS
finansējums

projektu īstenošanai

76 projekti

54 tūkst. €

4 258 miljoni eiro

Kopējais 2021- 2027 perioda piešķīrums

4 258 milj. €

Indikatīvais laika grafiks ES fondu programmu uzsākšanai - esfondi.lv 
Informācija par izsludinātajām projektu atlasēm - cfla.gov.lv

https://www.esfondi.lv/profesionaliem/planosana/planotas-atlases-2
https://www.esfondi.lv/profesionaliem/planosana/planotas-atlases-2
https://www.cfla.gov.lv/lv/2021-2027-projektu-atlases


ES FONDI 2021 - 2027
PROGRESS (2)

0

50

100

150

200

 196,20 

 52,53 

 19,00  14,39  10,78  9,24  6,13 

 42,82 

Altum FI -
atbalsts
uzņēmēj-
darbībai

 MVU
inovatīvā
uzņēmēj-
darbība

Tehnoloģiju
pārneses
sistēma

Plūdu un
krasta erozijas
pasākumi

Izglītības
iespējas
ārstniecības
personām

Vides
monitorings /
vides un
klimata dati

Veselības
veicināšana un
slimību
profilakse

Citi pasākumi

1 %
veiktie MAKSĀJUMI

99% 61 milj. €

vēl izmaksājamais
FINANSĒJUMS
4 197 milj. €

Dati uz 15.04.2024.
*Projekti statusā “līgums”, “pabeigts”

Dati uz 31.03.2024.

m
ilj

. €



AF projektu līgumiATVESEĻOŠANAS FONDS
PROGRESS

47 %

Izsludinātas 13 projektu atlases par 366 milj. eiro

3 projektu atlasēs turpinās projektu iesniegšana
(15.04.2024. informācija)

CFLA vēl izsludinās 1 atlasi 2.3.1.3.i “Pašvadītas
IKT speciālistu mācību pieejas attīstība”

CFLA noslēgtie
LĪGUMI

53 %

590 milj. €657 milj. €

ATLIKUŠAIS
 finansējums

1 969 miljoni eiro

Kopējais AF perioda piešķīrums

Informācija par izsludinātajām projektu atlasēm - cfla.gov.lv

no tiem CFLA uzraudzībā - 1 247 miljoni eiro

Dati uz 15.04.2024
 Tikai CFLA uzraudzībā esošajās investīcijās

Projekti statusā “līgums”, “pabeigts”

5 %

Veiktie MAKSĀJUMI
līdz 2024. gada 1. cet.

95 %

67 milj. €1 180 milj. €

VĒL IZMAKSĀJAMAIS
 finansējums

Finansējuma izmaksa

AF svarīga informācijas apmaiņa par
rezultātu sasniegšanas riskiem!

https://www.cfla.gov.lv/lv/atveselosanas-fonda-projektu-atlases


TIESĪBU AKTU IZSTRĀDES PROGRESS

Izstrādāts FM skaidrojums par projektu posmošanu starp ES fondu plānošanas
periodiem (projektu posmošana starp ES fondu 2014- 2020 un 2021- 2027
periodiem);

AF apstiprināti investīciju īstenošanas MKN par 88.6% no kopējā piešķīruma,
normatīvais regulējums jāapstiprina investīcijai 2.3.1.3.i - mācības pašvaldību IKT
speciālistiem, kā arī Latvijas enerģētiskās neatkarības nostiprināšanas pasākumiem
investīcijās 7.1.1.1.i- 7.1.1.3.i;

ES fondu 2021- 2027 periodā apstiprināti Ministru kabineta noteikumi
programmām par kopējo summu 1.40 miljrd. eiro, kas ir 33% no kopējā perioda
piešķīruma.



Ir apkopota un publicēta informācija par programmām, kur paredzēta būvniecība,
informācija pieejama šeit ;

Projektu atlase un uzraudzība norit saskaņā ar “Konsultē vispirms” principiem,
informācija pieejama šeit;

Optimistisks 2024., 2025. gada investīciju plāns -
plāna izpilde svarīga, lai nezaudētu ES fondu finansējuma piešķīrumu;

ES fondu vadībā iesaistītās iestādes vērtē normatīvo aktu prasības ar mērķi mazināt
administratīvo slogu un paplašināt pašdeklerēšanās principa piemērošanu;

Plānotas ES fondu finansējuma pārdales.

AKTUALITĀTES 
ES FONDU 2021- 2027 PERIODĀ

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/cfla-sagatavojusi-kopsavilkumu-par-es-atbalsta-programmam-kur-planota-buvnieciba
https://www.cfla.gov.lv/lv/konsulte-vispirms-principi


PROJEKTU ATLASES

cfla.gov.lv

https://www.cfla.gov.lv/lv/2021-2027-projektu-atlases
https://www.cfla.gov.lv/lv/2021-2027-projektu-atlases


BIROJI

Rīga, Smilšu iela 1   I    22099777    
Jelgava, Pasta iela 43 
Kuldīga, Liepājas iela 48   
Cēsis, Jāņa Poruka iela 8    
Rēzekne, 18.novembra iela 35 

E-PASTS 

info@cfla.gov.lv

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    22099777  | info@cfla.gov.lv

tel:22099777
tel:22099777
https://www.facebook.com/CFLA.gov.lv/
https://lv.linkedin.com/company/cfla-gov-lv
https://twitter.com/CFLA_gov_lv
https://www.youtube.com/channel/UC3SUo-GLGsDevnWwLWlrDFw

